
ModellPreisliste MINI. august 2010.

MINI. 
MINI cabrio. 

MINI clubman.
mini countryman.



Inhalt 03 MINI
 04 MINI CABRIO
05 mini clubman
06 mini countryman
07 MIni händler /
 MINI VERkaufsfi lialen



3

modelle mit schaltgetriebe MINI   Stand 08/2010

on
e 

m
in

im
al

is
t 

55
kW

on
e 

55
kW

on
e 

m
in

im
al

is
t

on
e

co
op

er

co
op

er
 s

jo
hn

 c
oo

pe
r 

w
or

ks

on
e 

d

co
op

er
 d

Zylinder/Ventile 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Hubraum cm3 1598 1598 1598 1598 1598 1598 1598 1560 1560
Nennleistung kW/PS 55/75 55/75 72/98 72/98 90/122 135/184 155/211 66/90 82/112
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang
Modellcode SR81 SR11 SR51 SR31 SU31 SV31 SV91 SW11 SW31
EU Verbrauch - kombiniert l/100 km 5,1 5,4 5,1 5,4 5,4 5,8 7,1 3,8 3,8
CO2 Emission / Abgasnorm g/km 119/EU5 127/EU5 119/EU5 127/EU5 127/EU5 136/EU5 165/EU5 99/EU5 99/EU5

Listenpreis € netto 13.253,21 12.880,95 14.294,87 13.912,70 16.214,29 19.677,67 24.444,44 15.344,55 17.508,01
NoVA 4% 5% 4% 5% 5% 6% 8% 4% 4%
Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. * 15.940,- 15.990,- 17.240,- 17.290,- 20.190,- 24.790,- 31.590,- 18.790,- 21.490,-
Monatliches Leasingentgelt € ** 106,- 107,- 115,- 115,- 135,- 172,- 219,- 125,- 143,-
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.

Ausstattung „Austrian Salt“ LP € netto
     LP € inkl. NoVA und MwSt.

1.350,-
1.685,-

1.350,-
1.701,-

1.350,-
1.685,-

1.350,-
1.701,-

710,-
895,-

570,-
725,-

-
-

1.350,-
1.685,-

710,-
886,-

Ausstattung „Austrian Pepper“ LP € netto
     LP € inkl. NoVA und MwSt.

-
-

2.150,-
2.709,-

-
-

2.150,-
2.709,-

1.000,-
1.260,-

905,-
1.151,-

-
-

2.150,-
2.683,-

1.000,-
1.248,-

Ausstattung „Austrian Chili“ LP € netto
     LP € inkl. NoVA und MwSt.

-
-

2.900,-
3.654,-

-
-

2.900,-
3.654,-

2.200,-
2.772,-

2.200,-
2.798,-

1.750,-
2.268,-

2.900,-
3.619,-

2.200,-
2.746,-

 * Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.
** Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing,  
 Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle  
 Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.



4

modelle mit schaltgetriebe MINI cabrio   Stand 08/2010

on
e

co
op

er

co
op

er
 s

jo
hn

 c
oo

pe
r 

w
or

ks

co
op

er
 d

Zylinder/Ventile 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Hubraum cm3 1598 1598 1598 1598 1560
Nennleistung kW/PS 72/98 90/122 135/184 155/211 82/112
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang
Modellcode  ZM31  ZN31  ZP31 ZP94 ZR31
EU Verbrauch - kombiniert l/100 km 5,7 5,7 6,0 7,3 4,0
CO2 Emission / Abgasnorm g/km 133/EU5 133/EU5 139/EU5 169/EU5 105/EU5

Listenpreis € netto  17.166,67 19.230,16 22.979,56 27.339,45 20.713,14
NoVA  5% 5% 6% 9% 4%
Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *  21.390,- 23.990,- 28.990,- 35.790,- 25.490,-
Monatliches Leasingentgelt € ** 143,- 160,- 201,- 248,- 170,-
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.

Ausstattung „Austrian Salt“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

 1.270,-
1.600,-

630,-
794,-

490,-
623,-

-
-

630,-
786,-

Ausstattung „Austrian Pepper“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.070,-
2.608,-

930,-
1.172,-

835,-
1.062,-

-
-

930,-
1.161,-

Ausstattung „Austrian Chili“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.280,-
2.873,-

2.130,-
2.684,-

2.130,-
2.709,-

1.660,-
2.171,-

2.130,-
2.658,-

 * Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.
** Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing,  
 Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle  
 Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.



5

modelle mit schaltgetriebe MINI clubman   Stand 08/2010

on
e

co
op

er

co
op

er
 s

jo
hn

 c
oo

pe
r 

w
or

ks

on
e 

d

co
op

er
 d

Zylinder/Ventile 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Hubraum cm3 1598 1598 1598 1598 1560 1560
Nennleistung kW/PS 72/98 90/122 135/184 155/211 66/90 82/112
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang
Modellcode ZE37 ZF31 ZG37 ZG91 ZH11 ZH51
EU Verbrauch - kombiniert l/100 km  5,5 5,5 5,9 7,2 3,9 3,9
CO2 Emission / Abgasnorm g/km  129/EU5 129/EU5 137/EU5 167/EU5 103/EU5 103/EU5

Listenpreis € netto  15.261,90 17.642,86 21.171,38 25.787,04 16.306,09 18.709,94
NoVA 5% 5% 6% 8% 4% 4%
Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *  18.990,- 21.990,- 26.690,- 33.390,- 19.990,- 22.990,-
Monatliches Leasingentgelt € ** 132,- 153,- 185,- 232,- 139,- 160,-
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.

Ausstattung „Austrian Salt“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

1.350,-
1.701,-

710,-
895,-

570,-
725,-

-
-

1.350,-
1.685,-

710,-
886,-

Ausstattung „Austrian Pepper“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.150,-
2.709,-

1.000,-
1.260,-

905,-
1.151,-

-
-

2.150,-
2.683,-

1.000,-
1.248,-

Ausstattung „Austrian Chili“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.900,-
3.654,-

2.200,-
2.772,-

2.200,-
2.798,-

1.750,-
2.268,-

2.900,-
3.619,-

2.200,-
2.746,-

 * Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.
** Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing,  
 Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle  
 Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.



6

modelle mit schaltgetriebe MINI countryman   Stand 08/2010

on
e

co
op

er

co
op

er
 s

co
op

er
 s

 a
ll

4

on
e 

d

co
op

er
 d

co
op

er
 d

 a
ll

4

Zylinder/Ventile 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Hubraum cm3 1598 1598 1598 1598 1560 1560 1560
Nennleistung kW/PS 72/98 90/122 135/184 135/184 66/90 82/112 82/112
Getriebe 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang 6-Gang
Modellcode ZA34 ZB34 ZC31 ZC54 ZD11 ZD31 ZD51
EU Verbrauch - kombiniert l/100 km 6,0 6,0 6,1 6,7 4,4 4,4 4,9
CO2 Emission / Abgasnorm g/km 139/EU5 140/EU5 143/EU5 157/EU5 115/EU5 115/EU5 129/EU5

Listenpreis € netto 16.690,25 18.655,66 21.957,55 23.232,09 18.214,29 20.039,68 21.218,55
NoVA 6% 6% 6% 7% 5% 5% 6%
Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. * 20.990,- 23.490,- 27.690,- 29.590,- 22.590,- 24.890,- 26.990,-
Monatliches Leasingentgelt € ** 140,- 157,- 192,- 205,- 151,- 166,- 180,-
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.

Ausstattung „Austrian Salt“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

1.020,-
1.297,-

1.020,-
1.297,-

730,-
929,-

730,-
937,-

1.020,-
1.285,-

1.020,-
1.285,-

1.020,-
1.297,-

Ausstattung „Austrian Pepper“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.000,-
2.544,-

1.630,-
2.073,-

1.230,-
1.565,-

1.230,-
1.579,-

2.000,-
2.520,-

1.630,-
2.054,-

1.630,-
2.073,-

Ausstattung „Austrian Chili“ Listenpreis € netto
     Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.

2.890,-
3.676,-

2.990,-
3.803,-

2.820,-
3.587,-

2.820,-
3.621,-

2.890,-
3.641,-

2.990,-
3.767,-

2.990,-
3.803,-

 * Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.
** Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing,  
 Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle  
 Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.



7

 MINI Händler
 MINI Verkaufsfi liale

 W. Denzel
Erdbergstraße 191-193
1030 Wien
T 01 / 74008-0

 MINI Wien Heiligenstadt
Heiligenstädter Straße 66
1190 Wien
T 01 / 36061-0

 MINI Wien Donaustadt
Rautenweg 4-6
1220 Wien
T 01 / 2593546-0

 W. Denzel
Gumpendorferstraße 19
1060 Wien
T 01 / 58878-0

 Zitta
Prof.-Dr.-St.-Koren-Str. 12
2700 Wr. Neustadt
T 02622 / 21990-0

 Franz Gady
Liebenauer Hauptstr. 60
8041 Graz-Liebenau
T 0316 / 472220-0

 Franz Gady
Leibnitzer Straße 76
8403 Lebring
T 03182 / 24570

 W. Denzel
Wetzelsdorfer Straße 35
8020 Graz
T 0316 / 507-0

 W. Denzel
Feldkirchner Straße 90
9027 Klagenfurt
T 0463 / 45400-0

 Höglinger Denzel
Estermannstraße 4
4020 Linz
T 0732 / 79803

 AutoFrey
Alpenstraße 85
5033 Salzburg
T 0662 / 623581-0

 AutoFrey
Wiener Bundesstraße 81
5300 Hallwang b. Salzburg
T 06225 / 20090

 Unterberger Denzel
Griesauweg 32
6020 Innsbruck
T 0512 / 33435

 Unterberger Automobile
Endach 32
6330 Kufstein
T 05372 / 6945-0

 Unterberger Automobile
Anichweg 1
6380 St. Johann
T 05352 / 62389-0

 Unterberger Automobile
Stiglingen 75
6850 Dornbirn
T 05572 / 23286-0

mINI händler. mini verkaufsfi lialen. Stand 08/2010



BMW Group Austria 08/2010


