

MODELLPREISLISTE MINI.

AUGUST 2010.



MINI.  
MINI CABRIO.  
MINI CLUBMAN.  
MINI COUNTRYMAN.



## INHALT

- |    |   |
|----|---|
| 03 | MINI                                    |
| 04 | MINI CABRIO                             |
| 05 | MINI CLUBMAN                            |
| 06 | MINI COUNTRYMAN                         |
| 07 | MINI HÄNDLER /<br>MINI VERKAUFSFILIALEN |

	ONE MINIMALIST 55kW	ONE 55kW	ONE MINIMALIST	ONE	COOPER	COOPERS	JOHN COOPER WORKS	ONE D	COOPER D	
Zylinder/Ventile	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	
Hubraum cm <sup>3</sup>	1598	1598	1598	1598	1598	1598	1598	1560	1560	
Nennleistung kW/PS	55/75	55/75	72/98	72/98	90/122	135/184	155/211	66/90	82/112	
Getriebe	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	
Modellcode	SR81	SR11	SR51	SR31	SU31	SV31	SV91	SW11	SW31	
EU Verbrauch - kombiniert	l/100 km	5,1	5,4	5,1	5,4	5,4	5,8	7,1	3,8	
CO <sub>2</sub> Emission / Abgasnorm	g/km	119/EU5	127/EU5	119/EU5	127/EU5	127/EU5	136/EU5	165/EU5	99/EU5	
Listenpreis € netto		13.253,21	12.880,95	14.294,87	13.912,70	16.214,29	19.677,67	24.444,44	15.344,55	17.508,01
NoVA		4%	5%	4%	5%	5%	6%	8%	4%	4%
<b>Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *</b>	<b>15.940,-</b>	<b>15.990,-</b>	<b>17.240,-</b>	<b>17.290,-</b>	<b>20.190,-</b>	<b>24.790,-</b>	<b>31.590,-</b>	<b>18.790,-</b>	<b>21.490,-</b>	
<b>Monatliches Leasingentgelt € **</b>	<b>106,-</b>	<b>107,-</b>	<b>115,-</b>	<b>115,-</b>	<b>135,-</b>	<b>172,-</b>	<b>219,-</b>	<b>125,-</b>	<b>143,-</b>	
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.										
Ausstattung „Austrian Salt“	LP € netto LP € inkl. NoVA und MwSt.	1.350,- 1.685,-	1.350,- 1.701,-	1.350,- 1.685,-	1.350,- 1.701,-	710,- 895,-	570,- 725,-	- -	1.350,- 1.685,-	710,- 886,-
Ausstattung „Austrian Pepper“	LP € netto LP € inkl. NoVA und MwSt.	- -	2.150,- 2.709,-	- -	2.150,- 2.709,-	1.000,- 1.260,-	905,- 1.151,-	- -	2.150,- 2.683,-	1.000,- 1.248,-
Ausstattung „Austrian Chili“	LP € netto LP € inkl. NoVA und MwSt.	- -	2.900,- 3.654,-	- -	2.900,- 3.654,-	2.200,- 2.772,-	2.200,- 2.798,-	1.750,- 2.268,-	2.900,- 3.619,-	2.200,- 2.746,-

\* Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.

\*\* Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing, Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.

	ONE	COOPER	COOPER S	JOHN COOPER WORKS	COOPER D
Zylinder/Ventile	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4
Hubraum cm <sup>3</sup>	1598	1598	1598	1598	1560
Nennleistung kW/PS	72/98	90/122	135/184	155/211	82/112
Getriebe	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang
Modellcode	ZM31	ZN31	ZP31	ZP94	ZR31
EU Verbrauch - kombiniert	l/100 km	5,7	5,7	6,0	7,3
CO <sub>2</sub> Emission / Abgasnorm	g/km	133/EU5	133/EU5	139/EU5	169/EU5
					105/EU5
Listenpreis € netto		17.166,67	19.230,16	22.979,56	27.339,45
NoVA		5%	5%	6%	9%
<b>Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *</b>		<b>21.390,-</b>	<b>23.990,-</b>	<b>28.990,-</b>	<b>35.790,-</b>
<b>Monatliches Leasingentgelt € **</b>		<b>143,-</b>	<b>160,-</b>	<b>201,-</b>	<b>248,-</b>
Monatliches Leasingentgelt € **					<b>170,-</b>
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.					
Ausstattung „Austrian Salt“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	1.270,- 1.600,-	630,- 794,-	490,- 623,-	- -
Ausstattung „Austrian Pepper“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.070,- 2.608,-	930,- 1.172,-	835,- 1.062,-	- -
Ausstattung „Austrian Chili“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.280,- 2.873,-	2.130,- 2.684,-	2.130,- 2.709,-	1.660,- 2.171,-
					2.130,- 2.658,-

\* Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.

\*\* Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing, Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.

	ONE	COOPER	COOPER S	JOHN COOPER WORKS	ONE D	COOPER D
Zylinder/Ventile	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4
Hubraum cm <sup>3</sup>	1598	1598	1598	1598	1560	1560
Nennleistung kW/PS	72/98	90/122	135/184	155/211	66/90	82/112
Getriebe	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang
Modellcode	ZE37	ZF31	ZG37	ZG91	ZH11	ZH51
EU Verbrauch - kombiniert	l/100 km	5,5	5,5	5,9	7,2	3,9
CO <sub>2</sub> Emission / Abgasnorm	g/km	129/EU5	129/EU5	137/EU5	167/EU5	103/EU5
Listenpreis € netto		15.261,90	17.642,86	21.171,38	25.787,04	16.306,09
NoVA		5%	5%	6%	8%	4%
<b>Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *</b>		<b>18.990,-</b>	<b>21.990,-</b>	<b>26.690,-</b>	<b>33.390,-</b>	<b>19.990,-</b>
<b>Monatliches Leasingentgelt € **</b>		<b>132,-</b>	<b>153,-</b>	<b>185,-</b>	<b>232,-</b>	<b>139,-</b>
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.						
Ausstattung „ <b>Austrian Salt</b> “	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	1.350,- 1.701,-	710,- 895,-	570,- 725,-	- -	1.350,- 1.685,-
Ausstattung „ <b>Austrian Pepper</b> “	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.150,- 2.709,-	1.000,- 1.260,-	905,- 1.151,-	- -	2.150,- 2.683,-
Ausstattung „ <b>Austrian Chili</b> “	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.900,- 3.654,-	2.200,- 2.772,-	2.200,- 2.798,-	1.750,- 2.268,-	2.200,- 3.619,-

\* Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.

\*\* Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing, Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.

	ONE	COOPER	COOPER S	COOPER S ALL4	ONE D	COOPER D	COOPER D ALL4
Zylinder/Ventile	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4	4/4
Hubraum cm <sup>3</sup>	1598	1598	1598	1598	1560	1560	1560
Nennleistung kW/PS	72/98	90/122	135/184	135/184	66/90	82/112	82/112
Getriebe	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang	6-Gang
Modellcode	ZA34	ZB34	ZC31	ZC54	ZD11	ZD31	ZD51
EU Verbrauch - kombiniert	l/100 km	6,0	6,0	6,1	6,7	4,4	4,4
CO <sub>2</sub> Emission / Abgasnorm	g/km	139/EU5	140/EU5	143/EU5	157/EU5	115/EU5	115/EU5
Listenpreis € netto		16.690,25	18.655,66	21.957,55	23.232,09	18.214,29	20.039,68
NoVA		6%	6%	6%	7%	5%	5%
<b>Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt. *</b>		<b>20.990,-</b>	<b>23.490,-</b>	<b>27.690,-</b>	<b>29.590,-</b>	<b>22.590,-</b>	<b>24.890,-</b>
<b>Monatliches Leasingentgelt € **</b>		<b>140,-</b>	<b>157,-</b>	<b>192,-</b>	<b>205,-</b>	<b>151,-</b>	<b>166,-</b>
Automaticgetriebe als Sonderausstattung erhältlich.							
Ausstattung „Austrian Salt“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	1.020,- 1.297,-	1.020,- 1.297,-	730,- 929,-	730,- 937,-	1.020,- 1.285,-	1.020,- 1.285,-
Ausstattung „Austrian Pepper“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.000,- 2.544,-	1.630,- 2.073,-	1.230,- 1.565,-	1.230,- 1.579,-	2.000,- 2.520,-	1.630,- 2.054,-
Ausstattung „Austrian Chili“	Listenpreis € netto Listenpreis € inkl. NoVA und MwSt.	2.890,- 3.676,-	2.990,- 3.803,-	2.820,- 3.587,-	2.820,- 3.621,-	2.890,- 3.641,-	2.990,- 3.767,-

\* Die Listenpreise berücksichtigen die im NoVA-Gesetz ab dem jeweiligen Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Bestimmungen.

\*\* Ein Angebot der BMW Austria Leasing GmbH für Unternehmer im Sinne des UGB, Stand 08/2010. Änderungen vorbehalten. MINI Nutzenleasing, Laufzeit 36 Monate, 15.000 km p.a., 30% Mietvorauszahlung vom Listenpreis, Restwert garantiert, Rechtsgeschäftsgebühr nicht enthalten. Alle Beträge inkl. NoVA und MwSt. Ein maßgeschneidertes Privatkundenangebot von MINI Financial Services erhalten Sie bei Ihrem MINI Partner.

- MINI Händler
- MINI Verkaufsstiale

■ W. Denzel  
Erdbergstraße 191-193  
1030 Wien  
T 01 / 74008-0

■ MINI Wien Heiligenstadt  
Heiligenstädter Straße 66  
1190 Wien  
T 01 / 36061-0

■ MINI Wien Donaustadt  
Rautenweg 4-6  
1220 Wien  
T 01 / 2593546-0

□ W. Denzel  
Gumpendorferstraße 19  
1060 Wien  
T 01 / 58878-0

■ Zitta  
Prof.-Dr.-St.-Koren-Str. 12  
2700 Wr. Neustadt  
T 02622 / 21990-0

■ Franz Gady  
Liebenauer Hauptstr. 60  
8041 Graz-Liebenau  
T 0316 / 472220-0

□ Franz Gady  
Leibnitzer Straße 76  
8403 Lebring  
T 03182 / 24570

□ W. Denzel  
Wetzelsdorfer Straße 35  
8020 Graz  
T 0316 / 507-0

■ W. Denzel  
Feldkirchner Straße 90  
9027 Klagenfurt  
T 0463 / 45400-0

■ Höglinger Denzel  
Estermannstraße 4  
4020 Linz  
T 0732 / 79803

■ AutoFrey  
Alpenstraße 85  
5033 Salzburg  
T 0662 / 623581-0

□ AutoFrey  
Wiener Bundesstraße 81  
5300 Hallwang b. Salzburg  
T 06225 / 20090

■ Unterberger Denzel  
Griesauweg 32  
6020 Innsbruck  
T 0512 / 33435

■ Unterberger Automobile  
Endach 32  
6330 Kufstein  
T 05372 / 6945-0

□ Unterberger Automobile  
Anichweg 1  
6380 St. Johann  
T 05352 / 62389-0

■ Unterberger Automobile  
Stiglingen 75  
6850 Dornbirn  
T 05572 / 23286-0

